[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАДОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Сорок пятая  сессия шестого созыва

РЕШЕНИЕ

03.10.2023 года                                                                                                         № 152

О внесении изменений Положение "Об оплате труда и материальном стимулировании работников муниципальных бюджетных учреждений, принятое решением Совета депутатов сельского поселения Падовский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 28 марта 2014 года № 196"

Рассмотрев представленные главой сельского поселения Падовский сельсовет изменения в Положение об оплате труда и материальном стимулировании работников муниципальных бюджетных учреждений, принятого решением Совета депутатов  сельского поселения Падовский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области  Российской Федерации от 28 марта 2014 года № 196 (с изменениями от 07.04.2014 г № 197,  от 26.09.2014 № 218, от 20.04.2015 № 253,  от 08.12.2017 № 148, от 27.03.2018 № 159,  от 15.01.2019 № 194,   от 11.02.2020 № 250, от 06.04.2021 № 45, от 17.01.2022г № 79, от 08.09.2022г № 103), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Падовский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации, учитывая решение постоянных комиссий, Совет депутатов сельского поселения Падовский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение "Об оплате труда и материальном стимулировании работников муниципальных бюджетных учреждений, принятое решением Совета депутатов сельского поселения Падовский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 28 марта 2014 года № 196 (прилагаются).

2. Направить изменение в Положение "Об оплате труда и материальном стимулировании работников муниципальных бюджетных учреждений, принятое решением Совета депутатов сельского поселения Падовский сельсовет Липецкого муниципального района главе сельского поселения Падовский сельсовет для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение разместить для открытого доступа на видном месте в установленном режиме работы в помещении администрации сельского поселения, сельской библиотеке, сельском доме культуры, помещении почты, на доске объявлений и на официальном сайте администрации сельского поселения Падовский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Председатель Совета депутатов сельского поселения Падовский сельсовет

Л.А.Бухановская

Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Падовский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 03.10.2023г № 152 "О внесении изменений в Положение об оплате труда и материальном стимулировании работников муниципальных бюджетных учреждений", утвержденного решением Совета депутатов от 28 марта 2014 года № 196"

​Изменение в Положение об оплате труда и материальном стимулировании работников муниципальных бюджетных учреждений

Статья 1

Внести в Положение об оплате труда и материальном стимулировании работников муниципальных бюджетных учреждений, принятого решением Совета депутатов  сельского поселения Падовский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области  Российской Федерации от 28 марта 2014 года № 196 (с изменениями от 07.04.2014 г № 197,  от 26.09.2014 № 218, от 20.04.2015 № 253,  от 08.12.2017 № 148, от 27.03.2018 № 159,  от 15.01.2019 № 194,   от 11.02.2020 № 250, от 06.04.2020 № 45, от 17.01.2022г № 79 , от 08.09.2022г № 103) следующие изменения:

приложение 2 к положению об оплате труда и материальном стимулировании работников муниципальных бюджетных учреждений изложить в новой редакции:

"Приложение 2

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	Наименование должности
	Второй квалификационный уровень

	Бухгалтер
	6400

 Статья 2

Настоящие изменения вступают в силу со дня его официального обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 октября 2023 года.

Глава администрации сельского поселения Падовский сельсовет  Липецкого муниципального района                                          В.И. Щеголькова